АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2025                                                                                                                               № 4241

О  принятии  решения  по  разработке  проекта
решения  Собрания  депутатов  Миасского
городского округа Челябинской области «Об
утверждении  Местных  нормативов
градостроительного  проектирования
Миасского  городского  округа  Челябинской
области»

Рассмотрев  поступившее  в  Администрацию  Миасского  городского  округа
Челябинской  области  решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
Челябинской области (вх. Адм. от 03.03.2025 № 3763) о принятии к рассмотрению протеста
прокурора  г.  Миасса  (исх.  от  04.02.2025  №  28-2025/Прдп14-25-20750039)  на  решение
Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от  19.12.2014  №  7  «Об  утверждении
местных  нормативов  градостроительного  проектирования  Миасского  городского  округа»,
руководствуясь  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Приказом  Министерства  строительства  и
инфраструктуры Челябинской области от 29.10.2020 № 268 «Об утверждении региональных
нормативов градостроительного проектирования Челябинской области», решением Собрания
депутатов Миасского городского округа от 26.09.2014 № 9 «Об утверждении «Положения о
порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования
Миасского городского округа и внесения изменений в них», Уставом Миасского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению  архитектуры  и  градостроительства  в  срок,  не  превышающий
пятнадцати рабочих дней со дня официального опубликования настоящего постановления,
обеспечить подготовку проекта решения Собрания депутатов Миасского городского округа
Челябинской  области  «Об  утверждении  Местных  нормативов  градостроительного
проектирования Миасского городского округа Челябинской области» с учетом замечаний,
изложенных  в  протесте  прокуратуры,  и  требований  действующего  законодательства
Российской Федерации.

2. Предложения заинтересованных лиц по проекту, указанному в пункте 1 настоящего
постановления,  подлежат представлению в Администрацию Миасского городского округа
Челябинской  области  в  срок,  не  превышающий  двух  месяцев  со  дня  официального
опубликования проекта.

3. Начальнику  Управления  архитектуры  и  градостроительства  (главному
архитектору)  осуществить  проверку  проекта  решения  Собрания  депутатов  Миасского

городского  округа  Челябинской  области,  подготовленного  в  соответствии  с  пунктом  1
настоящего постановления,  по результатам проверки организовать его направление Главе
Миасского городского округа Челябинской области.

4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее
постановление  на  официальном  сайте  Администрации  Миасского  городского  округа
Челябинской области в  информационно-коммуникационной сети «Интернет» и направить
для опубликования на сайте средств массовой информации.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на  Первого
заместителя Главы Миасского городского округа Челябинской области.

Глава Миасского городского
округа Челябинской области                                                                                    Ю.В. Ефименко

Богомолова К.А.
264-288 (доб. 1)